
. 

 

Uchwała Nr XXXIII/175/2021 

Rady Miejskiej w Radoszycach  

z dnia 29 kwietnia 2021 roku 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu opracowania 

i realizacji “Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Gmin Fałków, Radoszyce  

i Ruda Maleniecka do roku 2030” 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 poz. 713), Rada Miejska  

w Radoszycach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Ruda Maleniecka jako Liderem  

a Gminą Fałków i Gminą Radoszyce jako Partnerami w celu opracowania  

i realizacji dokumentu strategicznego pn. „Strategia Rozwoju Ponadlokalnego Gmin Fałków, 

Radoszyce i Ruda Maleniecka do roku 2030”. 

 

§ 2. 

Szczegółowe warunki realizacji zadania, w tym zasady jego finansowania zostaną określone  

w porozumieniu międzygminnym. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 

 

  



. 

 

Uzasadnienie: 

Potrzeba opracowania „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Gmin Fałków, Radoszyce  

i Ruda Maleniecka do roku 2030” wynika ze zmian wprowadzonych ustawą o zmianie ustawy  

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw. 

Ustawa ta wprowadziła istotne zmiany w systemie zarzadzania rozwojem kraju poprzez 

zintegrowanie planowania społeczno-gospodarczego i przestrzennego w dokumentach 

strategicznych, przygotowanych na poziomie krajowym, regionalnym i lokalnym. Wspomniane 

modyfikacje realizują zapisy Strategii na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020, z 

perspektywą do 2030 roku. 

Wprowadzone zostały nowe regulacje związane z opracowaniem strategii gmin, w tym także 

strategie ponadlokalne. Inwestycje z nich wynikające mają być preferowane podczas naborów  

o środki Unii Europejskiej w ramach nowej perspektywy na lata 2021-2027.  

Pierwszym „krokiem” na drodze przygotowania i przyjęcia takiej strategii jest wyrażenia przez 

Radę Miejską zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu opracowania  

i realizacji “Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Gmin Fałków, Radoszyce i Ruda Maleniecka do 

roku 2030”, stąd zasadne jest podjęcie stosownej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 


